

単 価 合 意 書

令和6年4月9日に契約したR5東関東道行方銚田地区改良工事（第1回変更）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年4月22日

発注者 住所 茨城県土浦市川口1-1-26
アーバンスクエア土浦ビル4F
氏名 分任支出負担行為担当官
関東地方整備局 常総国道事務所長
中谷 文治

受注者 住所 茨城県潮来市牛堀171番地の1
氏名 松崎建設株式会社 代表取締役
松崎 里志

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良		式	1		103,300,881	
道路土工		式	1		29,428,697	
掘削工(ICT)		式	1		21,125,997	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 10,000m ³ 以上50,000m ³ 未満	m ³	33,300	285.2	9,497,160	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m ³	33,330	348.9	11,628,837	
路体盛土工(ICT)		式	1		6,954,000	
路体(築堤)盛土(ICT)		m ³	30,000	231.8	6,954,000	
法面整形工(ICT)		式	1		1,348,700	
法面整形(切土部)(ICT)	砂質土、砂及び砂質土、粘性土	m ²	1,000	825.4	825,400	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m ²	1,000	523.3	523,300	
舗装工		式	1		3,299,500	
アスファルト舗装工		式	1		3,299,500	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 200mm	m ²	1,000	693.5	693,500	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 150mm	m ²	1,000	934	934,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50m m 3.0m超	m2	1,000	1,672	1,672,000	
防護柵工		式	1		2,892,000	
防止柵工		式	1		2,892,000	
立入防止柵	H=1.1m 据付	m	2,000	1,446	2,892,000	
除草工		式	1		7,218,900	
道路除草工		式	1		7,218,900	
道路除草(複合)	肩掛式	m2	30,000	137.2	4,116,000	
道路除草(複合)	ﾊﾞﾄﾞｶﾞｲﾄﾞ式	m2	30,000	75.89	2,276,700	
除草処分		m2	60,000	13.77	826,200	
伐木工		式	1		22,340,000	
伐木工		式	1		22,340,000	
伐木	胸高直径20cm以上30cm未満	本	2,500	8,936	22,340,000	
ﾊﾞｲﾌﾞﾗｲﾝ工		式	1		1,852,400	
ﾊﾞｲﾌﾞﾗｲﾝ設置工		式	1		1,852,400	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
パイプライン設置		m	200	9,262	1,852,400	
応急処理工		式	1		28,623,156	
応急処理事業工		式	1		28,623,156	
応急作業		式	1		28,623,156	
排水構造物工		式	1		1,173,928	
作業土工		式	1		336,828	
床掘り	土砂	式	1		145,810	
埋戻し	土砂	式	1		184,200	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		6,818	
側溝工		式	1		837,100	
プレキャストU型側溝	PU1-B300-H300	m	100	8,371	837,100	
構造物撤去工		式	1		1,729,900	
構造物取壊し工		式	1		884,860	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	20	7,636	152,720	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	m3	20	15,542	310,840	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	式	1		55,700	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	m2	2,000	182.8	365,600	
運搬処理工		式	1		845,040	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	20	1,648	32,960	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	20	2,037	40,740	
殻運搬	アスファルト殻	m3	100	3,326	332,600	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	20	2,799	55,980	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	20	2,983	59,660	
殻処分	アスファルト殻	m3	100	3,231	323,100	
仮設工		式	1		4,742,400	
交通管理工		式	1		4,742,400	
交通誘導警備員		式	1		4,742,400	
直接工事費		式	1		103,300,881	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		12,636,368	
共通仮設費		式	1		2,264,502	
技術管理費		式	1		1,284,968	
保守管理(ICT)		式	1		232,910	
システム初期費(ICT)		式	1		1,052,058	
現場環境改善費(率計上)		式	1		979,534	
共通仮設費(率計上)		式	1		10,371,866	
純工事費		式	1		115,937,249	
現場管理費		式	1		34,784,034	
工事原価		式	1		150,721,283	
一般管理費等		式	1		24,208,717	
工事価格		式	1		174,930,000	
消費税相当額		式	1		17,493,000	
工事費計		式	1		192,423,000	

単 価 合 意 書

令和7年2月28日に契約したR5東関東道行方鉾田地区改良工事（第3回変更）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年3月7日

発注者 住所 茨城県土浦市川口1-1-26

アーバンスクエア土浦ビル4F

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局 常総国道事務所長

中谷 文治

受注者 住所 茨城県潮来市牛堀171番地の1

氏名 松崎建設株式会社 代表取締役

松崎 里志

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
		式	1		119,445,191	
道路土工						
		式	1		62,271,426	
掘削工(ICT)						
		式	1		57,133,210	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 10,000m ³ 以上50,000m ³ 未満					
		m ³	42,300	285.2	12,063,960	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		m ³	0	348.9	0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		m ³	42,070	970	40,807,900	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		m ³	30	1,198	35,940	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		4,225,410	
掘削工						
		m ³	1		44,865	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m ³ 以上50,000m ³ 未満					
		式	1		38,880	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		5,985	
路体盛土工(ICT)						
		式	1		79,761	
路体(築堤)盛土(ICT)						
		m ³	0	231.8	0	
路体(築堤)盛土(ICT)						
		m ³	330	241.7	79,761	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
路体盛土工		m3	1		570,321	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	式	1		550,620	
路体(築堤)盛土	4.0m以上	式	1		19,701	
法面整形工(ICT)		式	1		4,278,378	
法面整形(切土部)(ICT)	㐀質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	5,120	825.4	4,226,048	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	100	523.3	52,330	
法面整形工		式	1		164,891	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	190	420.9	79,971	
法面整形(切土部)	現場制約無 㐀質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	100	849.2	84,920	
舗装工		式	1		12,454,008	
舗装準備工		式	1		114,039	
不陸整正	補足材有り 再生クラッシャー RC-40 17mm以上21mm未満	m2	707	161.3	114,039	
橋面防水工		式	1		1,520,486	
橋面防水	塗膜防水	m2	134	2,271	304,314	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋面防水	塗膜防水	m2	296	1,888	558,848	
橋面防水	塗膜防水	m2	372	1,767	657,324	
アスファルト舗装工		式	1		10,819,483	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 200mm	m2	1,230	693.5	853,005	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 150mm	m2	589	584.6	344,329	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 100mm	m2	171	832.3	142,323	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 150mm	m2	914	934	853,676	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 MS-25 仕上り厚 100mm	m2	589	646.7	380,906	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 MS-25 仕上り厚 150mm	m2	1,130	845.2	955,076	
基層(車道・路肩部)	改質As 粗粒II型(20)DS5000 舗装厚 40mm 3.0m超	m2	706	1,625	1,147,250	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	0	1,672	0	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 40mm 3.0m超	m2	930	1,407	1,308,510	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	2,030	1,599	3,245,970	
表層(車道・路肩部)	改質As 密粒II型(20)DS3000 舗装厚 40mm 3.0m超	m2	706	1,634	1,153,604	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
表層(歩道部)	再生細粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m以上	m2	171	1,524	260,604	
表層(歩道部)	再生細粒度アスコン(13) 舗装厚 55mm 1.4m以上	m2	95	1,834	174,230	
踏掛版工		式	1		3,184,747	
踏掛版工		式	1		3,184,747	
踏掛版	24-12-25(20)(高炉)	m3	17	71,759	1,219,903	
踏掛版	24-12-25(20)(高炉)	m3	27	72,772	1,964,844	
防護柵工		式	1		2,488,824	
路側防護柵工		式	1		2,488,824	
カーブレール	塗装品 Gr-C-4E 100m以上 曲線部補正無	m	312	7,977	2,488,824	
防止柵工		式	0		0	
立入防止柵	H=1.1m 据付	m	0	1,446	0	
区画線工		式	1		328,475	
区画線工		式	1		328,475	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	1,010	298.5	301,485	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
溶融式区画線	溶融式手動 破線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	48	562.3	26,990	
除草工		式	1		1,554,991	
道路除草工		式	1		1,554,991	
道路除草(複合)	肩掛式	m2	10,300	137.2	1,413,160	
道路除草(複合)	ﾊﾞﾄﾞｶﾞｲﾄﾞ式	m2	0	75.89	0	
除草処分		m2	10,300	13.77	141,831	
伐木工		式	0		0	
伐木工		式	0		0	
伐木	胸高直径20cm以上30cm未満	本	0	8,936	0	
ﾊﾞｲﾌﾞﾗｲﾝ工		式	0		0	
ﾊﾞｲﾌﾞﾗｲﾝ設置工		式	0		0	
ﾊﾞｲﾌﾞﾗｲﾝ設置		m	0	9,262	0	
応急処理工		式	1		28,623,156	
応急処理作業工		式	1		28,623,156	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
応急作業		式	1		28,623,156	
排水構造物工		式	1		1,173,928	
作業土工		式	1		336,828	
床掘り	土砂	式	1		145,810	
埋戻し	土砂	式	1		184,200	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		6,818	
側溝工		式	1		837,100	
プレキャストU型側溝	PU1-B300-H300	m	100	8,371	837,100	
縁石工		式	1		893,336	
縁石工		式	1		893,336	
歩車道境界ブロック	B種(180/205×250×600)	m	64	7,889	504,896	
歩車道境界ブロック		m	12	7,856	94,272	
歩車道境界ブロック		m	21	7,534	158,214	
アスカーブ	再生細粒度アスコン(13) 195cm2以上215cm2未満	m	117	1,162	135,954	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
構造物撤去工		式	1		1,729,900	
構造物取壊し工		式	1		884,860	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	20	7,636	152,720	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	m3	20	15,542	310,840	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	式	1		55,700	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	m2	2,000	182.8	365,600	
運搬処理工		式	1		845,040	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	20	1,648	32,960	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	20	2,037	40,740	
殻運搬	アスファルト殻	m3	100	3,326	332,600	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	20	2,799	55,980	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	20	2,983	59,660	
殻処分	アスファルト殻	m3	100	3,231	323,100	
仮設工		式	1		4,742,400	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通管理工		式	1		4,742,400	
交通誘導警備員		式	1		4,742,400	
直接工事費		式	1		119,445,191	
共通仮設費		式	1		14,227,263	
共通仮設費		式	1		2,377,117	
技術管理費		式	1		1,270,084	
保守管理(ICT)		式	0		0	
保守管理(ICT)		式	1		218,026	
システム初期費(ICT)		式	1		1,052,058	
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,107,033	
共通仮設費(率計上)		式	1		11,850,146	
純工事費		式	1		133,672,454	
現場管理費		式	1		39,832,936	
工事原価		式	1		173,505,390	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
一般管理費等		式	1		27,424,610	
工事価格		式	1		200,930,000	
消費税相当額		式	1		20,093,000	
工事費計		式	1		221,023,000	